СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СТАРОКРИУШАНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от 27.12.2017 г.  №  44
с. Старая Криуша
 О  передаче  полномочий по осуществлению
внутреннего муниципального финансового
контроля администрации Старокриушанского
сельского поселения Петропавловского
муниципального района Воронежской области
органу внутреннего муниципального финансового
контроля администрации Петропавловского
муниципального района Воронежской области  на 2018  год

  Руководствуясь статьями  157, 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 1 части 1 статьи 14 и частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Старокриушанского сельского  поселения Петропавловского муниципального района Воронежской области, в целях эффективного осуществления муниципального внутреннего финансового контроля, Совет народных депутатов Старокриушанского сельского поселения Петропавловского муниципального района Воронежской области

               РЕШИЛ:

1. Передать полномочия по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля администрации Старокриушанского сельского поселения Петропавловского муниципального района Воронежской  области органу внутреннего муниципального финансового контроля администрации Петропавловского  муниципального района Воронежской области на 2018 год.

2. Установить, что должностные лица органа внутреннего муниципального финансового контроля администрации Петропавловского  муниципального района Воронежской области  при осуществлении полномочий органа (должностного лица) внутреннего муниципального финансового контроля администрации Старокриушанского сельского поселения Петропавловского  муниципального района Воронежской области обладают правами должностных лиц органа внутреннего муниципального финансового контроля администрации Старокриушанского сельского поселения Петропавловского  муниципального района Воронежской области, установленными федеральными законами, законами Воронежской области, уставом и иными муниципальными правовыми актами.

3. Администрации Старокриушанского сельского поселения Петропавловского  муниципального района Воронежской области заключить с администрацией Петропавловского  муниципального района Воронежской области соглашение о передаче уполномоченному органу на осуществление внутреннего муниципального финансового контроля администрации Петропавловского  муниципального района Воронежской области полномочий органа (должностного лица) Старокриушанского сельского поселения Петропавловского  муниципального района Воронежской области по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля на 2018  год.

В соглашении предусмотреть:

- вопросы, подлежащие внутреннему муниципальному финансовому контролю в части передаваемых полномочий;

- основания и порядок прекращения действия соглашения, в том числе досрочного.

4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава  Старокриушанского
сельского поселения
                                                     М.Д.Лазуренко